
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001460725

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001460725

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Sevilla

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Tramitación contratos y recursos comunes de la Delegación. Área

de Cultura
Dirección: Calle Levies	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE JARDINERÍA DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA

PROVINCIAL
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000157818
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ3TUW55TYJ2XGW6LENSG2SJLMIEA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZHMFWNHONNYROA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
77311000-3 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques
77340000-5 - Poda de árboles y setos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE JARDINERÍA DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA
PROVINCIAL ¿INFANTA ELENA¿ DE SEVILLA 2024-2026

Contrato restringido a talleres
protegidos:

Sí

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/06/2024 12:33:38 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjRiNjQ1NzgyYjgzZTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001460725

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	17.564,35 €
Importe de licitación (sin IVA): 14.515,99 €
Valor estimado: 33.119,68 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 24/06/2024 09:00
Lugar:
BIBLIOTECA PÚBLICA
PROVINCIAL ¿INFANTA ELENA¿
DE SEVILLA
Avenida de María Luisa
41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Gema Trujillo Martín

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/06/2024 09:00
Lugar de presentación:
SIREC
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/06/2024 12:33:38 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjRiNjQ1NzgyYjgzZTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001460725

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP tras reparo.PDF
(SHA-256: df2dff46bc3624a01ad063f66cb066d8de24836baf5ab3ba2cf739c3fc20e107)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwhoUuK1xxD3nVaOXW17qzgJ3FN.pdf
(SHA-256: 456af6d95ed9f48515d7b27bb6a7c21a444b70f70a9e599b1891895eeaf58180)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/06/2024 12:33:38 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjRiNjQ1NzgyYjgzZTASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


